
COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 
LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFIC IALITA’ 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA DEL 29 OTTOBRE 2010 N° 137 

 
OGGETTO: MODIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 58 DEL 13/05/2010 – 

“ADOZIONE DI PROVVEDIMENTI PER GARANTIRE AI 
PORTATORI DI HANDICAP LA PIENA FRUIZIONE DI TUTTI I  
SERVIZI COMUNALI”.  

 
L’anno duemiladieci il giorno ventinove del mese di ottobre alle ore 13,20 nella sede 
comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 
Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 
Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. LEO  CASTIGLIONE 
2. Sig. LUCIO  CIERI 
3. Sig. GIUSEPPE GRANATA 
4. Sig. MARIO  PAOLUCCI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
RICHIAMATO l’art. 24 della Legge n. 104/1992 concernente l’eliminazione delle barriere 
architettoniche degli edifici pubblici e privati; 
 
DATO ATTO che nel programma triennale dei lavori 2011-2013 e in particolare nell’elenco 
annuale 2011, sono previsti appositi stanziamenti per la progettazione e realizzazione dei 
lavori di eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici di proprietà comunale; 
 
RITENUTO pertanto, nelle more della realizzazione dei sopradetti interventi, dover adottare 
immediatamente misure idonee a garantire ai portatori di handicap la piena fruizione di tutti i 
servizi comunali; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 58 del 13.5.2010 con cui si prevedeva la realizzazione di 
diversi punti di accesso agli uffici comunali per portatori di handicap; 
 



RITENUTO opportuno modificare la predetta deliberazione, prevedendo, per ragioni di 
funzionalità e di facilitazioni nei confronti degli utenti, la realizzazione di un unico punto di 
accesso attraverso il quale i portatori di handicap possano accedere a tutti i servizi erogati 
dall’ente; 
 
RITENUTO dover ubicare tale punto di accesso nel locale a piano terra della sede municipale, 
locale adiacente l’ufficio protocollo; 
  
VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e Istituzionali, 
espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, come 
risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 
A voti unanimi; 

D E L I B E R A 
 

     1 -  Modificare, come con la presente modifica, la deliberazione n. 58 del 13.5.2010 con 
oggetto ”Adozione di provvedimenti per garantire ai portatori di handicap la piena fruizione 
di tutti i servi comunali”, come di seguito indicato”; 

 
2 – Realizzare, presso il locale a piano terra della sede municipale, locale adiacente l’ufficio 
protocollo,   uno sportello informativo per disabili  in grado di permettere ai portatori di 
handicap di avere informazioni e consulenze da parte dei servizi dell’Ente,  mediante il 
collegamento telefonico o informatico con tutti gli uffici comunali.  
 
3 – Dare mandato: 

• Al dirigente del 3° Settore di provvedere a far realizzare i lavori necessari per 
consentire facilitare l’accesso al locale da parte dei portatori di handicap; 

• Al dirigente del 1° Settore, l’istruzione del personale preposto ed una volta attivo il 
servizio, di provvedere a darne  pubblicità affinchè vengano portati a conoscenza di 
tutta l’utenza, anche mediante manifesti, comunicati stampa e inserimento di avviso 
sul sito web del Comune di Ortona;        

 
La Giunta Municipale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.8.2000, n° 267.  


